Winkelgreifer DHWC
537275762 |  | 18.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537275762 |  | 18.09.2024
Winkelgreifer DHWC
Merkmale
Auf einen Blick Link    dhwc
• Hohe Momentenbelastung durch seitliche Abstützung der Greifbacken

537275762 |  | 18.09.2024
Winkelgreifer DHWC
Bestellangaben
DHWC-6-...
Baugröße Funktionsweise Produktgewicht Teile-Nr. Typ
6 doppeltwirkend 22 g 8125286 DHWC-6-A
DHWC-10-...
Baugröße Funktionsweise Produktgewicht Teile-Nr. Typ
10 doppeltwirkend 48 g 8125481 DHWC-10-A
einfachwirkend, of-
fen
53,5 g 8133476 DHWC-10-A-S-NO
DHWC-16 ... 32-...
Baugröße Funktionsweise Produktgewicht Teile-Nr. Typ
16 doppeltwirkend 97 g 8128711 DHWC-16-A
einfachwirkend, of-
fen
97,5 g 8128709 DHWC-16-A-S-NO
20 doppeltwirkend 189,3 g 8128701 DHWC-20-A
einfachwirkend, of-
fen
190,5 g 8128702 DHWC-20-A-S-NO
25 doppeltwirkend 362 g 8128136 DHWC-25-A
einfachwirkend, of-
fen
363,5 g 8133477 DHWC-25-A-S-NO
32 doppeltwirkend 639 g 8128105 DHWC-32-A
einfachwirkend, of-
fen
642 g 8133475 DHWC-32-A-S-NO
232024/09 www.festo.com/catalogue/...
537275762 |  | 18.09.2024
Winkelgreifer DHWC
Peripherieübersicht
Baugröße 6
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Winkelgreifer DHWC Doppelt- oder einfachwirkend  dhwc
[2] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[3] Näherungsschalter SMT-10M Zur Abfrage der Kolbenposition in den Endlagen 26
[4] Näherungsschalter SMT-10G Zur Abfrage der Kolbenposition in den Endlagen 26
24 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537275762 |  | 18.09.2024
Winkelgreifer DHWC
Peripherieübersicht
Baugröße 10
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Winkelgreifer DHWC Doppeltwirkend  dhwc
[2] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[3] Näherungsschalter SMT-8M Zur Abfrage der Kolbenposition in den Endlagen 26
[4] Näherungsschalter SMT-8G Zur Abfrage der Kolbenposition in den Endlagen 26
[5] Positionstransmitter SMAT-8M Zur Abfrage der Kolbenposition an jeder beliebigen Stelle 27
[6] Positionstransmitter SDAS-MHS Zur Abfrage der Kolbenposition an jeder beliebigen Stelle 27
252024/09 www.festo.com/catalogue/...
537275762 |  | 18.09.2024
Winkelgreifer DHWC
Peripherieübersicht
Baugröße 16 ... 32
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Winkelgreifer DHWC Doppelt- oder einfachwirkend  dhwc
[2] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[3] Näherungsschalter SMT-8M Zur Abfrage der Kolbenposition in den Endlagen 26
[4] Näherungsschalter SMT-8G Zur Abfrage der Kolbenposition in den Endlagen 26
[5] Positionstransmitter SMAT-8M Zur Abfrage der Kolbenposition an jeder beliebigen Stelle 27
[6] Positionstransmitter SDAS-MHS Zur Abfrage der Kolbenposition an jeder beliebigen Stelle 27
[7] Näherungsschalter SMT-10G Zur Abfrage der Kolbenposition in den Endlagen 26
[8] Näherungsschalter SMT-10M Zur Abfrage der Kolbenposition in den Endlagen 26
26 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537275762 |  | 18.09.2024
Winkelgreifer DHWC
Zubehör
Näherungsschalter SMT-10M für Rundnut, magnetoresistiv – für Baugröße 6, 16 ... 32 Link    smt
Befestigungs-
art
Schaltausgang Elektrischer
Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
festge-
schraubt, von
oben in Nut
einsetzbar
3-Draht PNP
Schließer
Offenes Ende 2,5 m 551374 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-Q-OE
 q 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8, A-
codiert
0,3 m  q 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
551376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
Näherungsschalter SMT-10G für Rundnut, magnetoresistiv – für Baugröße 6, 16 ... 32 Link    smt
Befestigungs-
art
Schaltausgang Elektrischer
Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
geklemmt in
Rundnut, längs
in Nut ein-
schiebbar
3-Draht NPN
Schließer
Offenes Ende 2,5 m 8065030 SMT-10G-NS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8, A-
codiert
0,3 m 8065029 SMT-10G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
3-Draht PNP
Schließer
Offenes Ende 2,5 m 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8, A-
codiert
0,3 m 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Näherungsschalter SMT-8M für T-Nut, magnetoresistiv – für Baugröße 10 ... 32 Link    smt
Befestigungs-
art
Schaltausgang Elektrischer
Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
festge-
schraubt, von
oben in Nut
einsetzbar
3-Draht NPN
Schließer
Offenes Ende 2,5 m  q 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8, A-
codiert
0,3 m  q 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D